Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA N.º 157.2012

Designa Membros do COMUDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica, em consonância com a Lei Municipal n°. 1.096/2011 e nas deliberações realizadas

em Assembleia, realizada no dia 28 de março de 2012, DESIGNA membros relacionados abaixo, para

Compor o COMUDE – Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico:

I - Membros Natos do Conselho de Representantes:

- Prefeito Municipal; Presidente da Câmara de Vereadores; Titulares do Poder Judiciário e do

Ministério Público e Presidentes dos Conselhos Municipais.

II - Representantes Indicados Pelas Entidades.

Classe Empreendedora

- Titular: Diovani Dalabrida, suplente: Marcos Udich.

 Classe Trabalhadora

- Titular Luis Cláudio Francisconi, suplente: Vanderlei Kürschner.

Sociedade Civil

- Titular: Renato Honke Martins, suplente: Valdir Paplowski.

Cidadãos do Município

- Titular: Antonio Martin Koller, suplente: Romildo Antonio Adorian.

TODAVIA, em Assembleia realizada no dia 04 de Maio de 2012, foi eleita a Diretoria e

Conselho Fiscal do COMUDE, assim constituída:

I - Presidente: Antonio Martin Koller; Vice Presidente: Orlando Rubert; Tesoureiro: Romildo

Adorian; 1º Tesoureiro: Luiz Cláudio Francisconi; Secretária: Simone Beatriz Fritz; 1ª Secretária: Lori

Galert;

II - Conselho Fiscal Efetivo: Gilmar Edilceu Patz, Vanderlei Kurscher e Valdir Paplowski;

Conselho Fiscal Suplente: Marines Rubert, Marcos Udich e Mário Ormírio de Mello.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, em

11 de Setembro de 2012.

Elton Rehfeld

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

                            Alfredo Höring

         Secretário Municipal de Administração